916

$$64x^6 - 80x^4 + 28xx - 3 = 0,$$

which anew contains  $4xx - 1 = 0$  twice, thus so that the preceding case may arise. In addition truly thence there becomes  $4xx - 3 = 0$  and  $x = \frac{\pm\sqrt{3}}{2}$ ; to which there corresponds  $y = \frac{\mp\sqrt{3}}{2}$ . There will be also  $\frac{dP}{dx} = \frac{dQ}{dy} = 7$  and thus  $V$  becomes the minimum  $= -\frac{9}{8}$ ; which is the value of all the minima, which indeed the function  $V$  can receive, and on this account this equation  $V = -\frac{9}{8} - cc$  is impossible always. But hence the way is apparent to determining the maxima and minima of functions which involve three or four variables.

## CAPUT XI

### DE MAXIMIS ET MINIMIS FUNCTIONUM MULTIFORMIUM PLURESQUE VARIABILES COMPLECTENTIUM

**273.** Si  $y$  fuerit functio multiformis ipsius  $x$ , ita ut pro unoquoque valore ipsius  $x$  ea plures obtineat valores reales, tum variato  $x$  plures illi ipsius  $y$  valores ita inter se connectentur, ut plures series valorum successivorum repraesentent. Si enim  $y$  tanquam applicatam lineae curvae consideremus,  $x$  existente abscissa, quot  $y$  habuerit valores reales diversos, totidem diversi eiusdem curvae rami eidem abscissae  $x$  respondebunt; atque hinc illi ipsius  $y$  valores successivi, qui eundem ramum constituant, cohaerere censendi sunt; valores autem ad diversos ramos relati erunt inter se disiuncti. Tot igitur series valorum cohaerentium ipsius  $y$  habebimus, quot diversos valores reales pro quovis ipsius  $x$  valore receperit; atque in qualibet serie valores ipsius  $y$ , dum  $x$  crescens assumitur, vel crescent vel decrescent vel, postquam creverint, iterum decrescent vel vice versa. Ex quo perspicuum est in unaquaque valorum cohaerentium serie aequa dari maxima minimave atque in functionibus uniformibus.

**274.** Ad haec maxima minimave determinanda eadem quoque methodus valebit, quam capite praecedente pro functionibus uniformibus tradidimus. Cum enim, si variabilis  $x$  incremento  $\omega$  augeatur, functio  $y$  perpetuo recipiat hanc formam

$$y + \frac{\omega dy}{dx} + \frac{\omega^2 ddy}{2dx^2} + \frac{\omega^3 d^3y}{6dx^3} + \text{etc.},$$

necessere est, ut casu maximi minimive terminus  $\frac{\omega dy}{dx}$  evanescat fiatque  $\frac{dy}{dx} = 0$ . Radices ergo huius aequationis  $\frac{dy}{dx} = 0$  eos ipsius  $x$  valores indicabunt, quibus in singulis valorum ipsius  $y$  cohaerentium seriebus maxima minimave respondeant. Neque vera ambiguum erit, in quanam valorum cohaerentium serie detur maximum minimumve. Cum enim in aequatione  $\frac{dy}{dx} = 0$  ambae insint variabiles  $x$  et  $y$ , valores ipsius  $x$  definiri nequeunt, nisi ope equationis, qua relatio functionis  $y$  ab  $x$  continetur, variabilis  $y$  eliminetur; antequam autem hoc fit, pervenitur ad aequationem, qua valor ipsius  $y$  per functionem rationalem seu uniformem ipsius  $x$  exprimitur. Hinc inventis valoribus ipsius  $x$  cuique respondens valor ipsius  $y$  reperietur, qui erit maximus vel minimus in serie valorum successivorum cohaerentium, ad quam pertinet.

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2**

*Chapter 11*

Translated and annotated by Ian Bruce.

918

**275.** Iudicium autem, utrum isti valores ipsius  $y$  sint maximi an minimi, instituetur eodem modo, quem ante indicavimus. Scilicet quaeratur valor ipsius  $\frac{ddy}{dx^2}$  finitis terminis expressus in eoque loco  $x$  substituatur unusquisque ipsius  $x$  valor inventus successive; simul autem pro  $y$  ponatur valor, qui ipsi pro quolibet ipsius  $x$  valore convenit; quo facto dispiciatur, utrum expressio  $\frac{ddy}{dx^2}$  adeptura sit valorem affirmativum an negativum, priorique casu minimum, posteriori vero maximum indicabitur. Quodsi vera et  $\frac{ddy}{dx^2}$  evanescat, tum procedendum erit ad formulam  $\frac{d^3y}{dx^3}$  quae si eodem casu non evanescat, neque maximum habebitur neque minimum; sin autem quoque  $\frac{d^3y}{dx^3}$  evanescat, iudicium formari oportebit ex formula  $\frac{d^4y}{dx^4}$  eodem modo, quo ratione formulae  $\frac{ddy}{dx^2}$  preecepimus. Atque si quoque  $\frac{d^4y}{dx^4}$  quopiam casu evanescat, ad differentiale quintum ipsius  $y$  erit progrediendum; perpetuo autem, quousque progredi necesse fuerit, iudicia ex differentialibus ordinum imparium similia sunt illi, quod de formula  $\frac{d^3y}{dx^3}$  dedimus. His scilicet casibus in formulis  $\frac{ddy}{dx^2}$ ,  $\frac{d^3y}{dx^3}$ ,  $\frac{d^4y}{dx^4}$  etc. eousque erit pergendum, quoad perveniat ad talem, quae proposito casu non evanescat; quae si fuerit differentialis ordinis imparis, neque maximum neque minimum indicabitur; sin autem fuerit ordinis paris, eius valor affirmativus minimum, negativus vero maximum innuet.

**276.** Ponamus functionem  $y$  determinari ex  $x$  per aequationem quamcunque; quae aequatio si differentietur, induet huiusmodi formam  $Pdx + Qdy = 0$ . Facto ergo  $\frac{dy}{dx} = 0$  erit  $\frac{P}{Q} = 0$  ideoque vel  $P = 0$  vel  $Q = \infty$ . Posterior quidem aequatio, si relatio inter  $x$  et  $y$  exprimatur per aequationem rationalem integrum, locum habere nequit, quia vel  $x$  vel  $y$  vel utramque fieri oporteret infinitam. Quare iudicium relinquetur aequationi  $P = 0$ , cuius radices seu valores ipsius  $x$ , quos adipiscitur, postquam ope aequationis propositae variabilis  $y$  penitus fuerit eliminata, indicabunt casus, quibus valores ipsius  $y$  fiunt maximi vel minimi. Ad iudicium vero, utrum prodeat maximum an minimum, absolvendum examinetur formula  $\frac{ddy}{dx^2}$ . Aequatio vero differentialis  $Pdx + Qdy = 0$  denuo differentiata, si ponamus